
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 582,486,122 564,229,525 18,256,597

100 지방세수입 95,683,000 94,683,000 1,000,000

110 지방세 95,683,000 94,683,000 1,000,000

111 보통세 92,783,000 91,783,000 1,000,000

111-05 자동차세 31,700,000 31,300,000 400,000

[ 일반회계 ] 31,700,000 31,300,000 400,000

< 세정과 > 31,700,000 31,300,000 400,000

○자동차세 31,700,000 31,300,000 400,000경정 31,700,000,000원

111-09 지방소득세 20,024,000 19,424,000 600,000

[ 일반회계 ] 20,024,000 19,424,000 600,000

< 세정과 > 20,024,000 19,424,000 600,000

○지방소득세 20,024,000 19,424,000 600,000경정 20,024,000,000원

300 지방교부세 159,688,000 151,757,095 7,930,905

310 지방교부세 159,688,000 151,757,095 7,930,905

311 지방교부세 159,688,000 151,757,095 7,930,905

311-01 보통교부세 151,950,000 145,059,095 6,890,905

[ 일반회계 ] 151,950,000 145,059,095 6,890,905

< 기획예산과 > 151,950,000 145,059,095 6,890,905

○보통교부세 151,950,000 145,059,095 6,890,905경정 151,950,000,000원

311-02 특별교부세 1,073,000 33,000 1,040,000

[ 일반회계 ] 1,073,000 33,000 1,040,000

< 자치행정과 > 40,000 0 40,000

○읍면동 복지허브화 40,000 0 40,000

< 도시재생과 > 1,000,000 0 1,000,000

○ 원도심 중심상가 공용주차장 건립 1,000,000 0 1,000,000

40,000,000원

1,000,000,000*1식

500 보조금 266,358,860 257,033,168 9,325,692

510 국고보조금등 205,021,090 197,338,657 7,682,433

511 국고보조금등 205,021,090 197,338,657 7,682,433

511-01 국고보조금 177,764,567 170,090,937 7,673,630

[ 일반회계 ] 177,764,567 170,090,937 7,673,630

< 기획예산과 > 34,000 20,000 14,000

○지역거점공공병원 의료기관 인증 지원사업 14,000 0 14,000

< 사회복지과 > 31,107,178 29,465,468 1,641,710

○긴급지원사업(1,070명) 686,103 606,103 80,000

○기초생계급여(11,951명) 27,520,740 25,959,030 1,561,710

14,000,000원

경정 686,103,000원

경정 27,520,740,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 노인장애인과 > 68,712,110 70,432,770 △1,720,660

○장애인연금(2,300명) 4,082,523 4,032,000 50,523

○장애수당(기초)(1,850명) 594,164 630,788 △36,624

○희망키움통장(근로소득장려금)사업(48명)

110,315 140,317 △30,002

○장애인의료비 408,970 208,970 200,000

○장애인활동지원사업(308명) 2,434,670 2,607,034 △172,364

○장애아동재활치료사업(237명) 354,948 358,841 △3,893

○노인사회활동지원사업 운영(1,900명) 2,001,568 1,959,218 42,350

○기초연금(27,500명) 36,698,559 38,489,284 △1,790,725

○노인생활시설 운영비(자혜양로원 1개소)

460,607 440,532 20,075

< 여성가족과 > 37,111,056 35,091,574 2,019,482

○아동복지시설 기능보강비 84,789 0 84,789

○드림스타트 사업 추진 308,000 298,000 10,000

○지역아동센터 평가시설 운영지원(41개소)

1,097,504 1,112,504 △15,000

○거점,특수목적형 지역아동센터 운영지원(5개소)

28,898 26,898 2,000

○아동복지교사 파견 지원(42명) 288,520 275,520 13,000

○어린이집 종사자 인건비 5,172,997 5,151,285 21,712

○영유아 보육료 20,709,440 19,060,890 1,648,550

○어린이집 보육교사 근무환경개선비 1,348,744 1,094,313 254,431

< 관광과 > 2,455,000 5,000 2,450,000

○조선업 밀집지역 관광산업 육성(힐링랜드 조성)

2,450,000 0 2,450,000

< 일자리경제과 > 2,806,641 797,441 2,009,200

○조선업근로자 일자리 희망센터 2,009,200 0 2,009,200

< 농업산업과 > 746,894 745,894 1,000

○밭농업직접지불제 사업운영비 4,000 3,000 1,000

< 도시계획과 > 710,000 580,000 130,000

○지역역량강화사업 130,000 0 130,000

< 공원녹지과 > 1,259,801 459,801 800,000

○고하도 목화단지 조성사업 800,000 0 800,000

○조림지 사후관리(60ha) 33,334 33,075 259

○조림지 사후관리 감리용역비 1,267 1,526 △259

경정 4,082,523,000원

경정 594,164,000원

경정 110,315,000원

경정 408,970,000원

경정 2,434,670,000원

경정 354,948,000원

경정 2,001,568,000원

경정 36,698,559,000원

경정 460,607,000원

84,789,000원

경정 308,000,000

경정 1,097,504,000원

경정 28,898,000원

경정 288,520,000

경정 5,172,997,000원

경정 20,709,440,000원

경정 1,348,744,000원

2,450,000,000원

2,009,200,000원

경정 4,000,000원

130,000,000원

800,000,000원

경정 33,334,000원

경정 1,267,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 문예시설관리과 > 278,898 75,000 203,898

○기획공연 추진 203,898 0 203,898

< 목포자연사박물관 > 191,000 66,000 125,000

○지역행복생활권 선도사업 170,000 45,000 125,000

203,898,000원

170,000,000원*1식

511-03 기금 7,181,442 7,172,639 8,803

[ 일반회계 ] 7,181,442 7,172,639 8,803

< 해양수산과 > 9,845 7,645 2,200

○FTA 피해보전직불금(행정비) 2,200 0 2,200

< 보건위생과 > 4,200 3,200 1,000

○지역응급의료 협력체계지원사업 1,000 0 1,000

< 건강증진과 > 3,187,155 3,180,448 6,707

○암환자 의료비 지원 110,644 103,937 6,707

< 하당보건지소 > 326,529 327,633 △1,104

○성매개감염병 검진 및 치료지원 5,496 6,600 △1,104

2,200,000원

1,000,000원*1식

경정 110,644,000원

5,496,000원

520 시ㆍ도비보조금등 61,337,770 59,694,511 1,643,259

521 시ㆍ도비보조금등 61,337,770 59,694,511 1,643,259

521-01 시ㆍ도비보조금등 61,337,770 59,694,511 1,643,259

[ 일반회계 ] 61,337,770 59,694,511 1,643,259

< 산업단지정책실 > 1,072,000 634,381 437,619

○전라남도 내 투자기업 입지 및 시설 보조금 1,072,000 634,381 437,619

― 목포세라믹일반산업단지 입주기업 전라남도 입지보조금(

5개 기업) 822,000 384,381 437,619

< 자치행정과 > 212,527 172,527 40,000

○석현동 외 2개소 방범용 CCTV 설치 40,000 0 40,000

< 사회복지과 > 2,636,150 2,491,413 144,737

○독립유공자 및 유족 의료비 지원(13명) 2,400 3,200 △800

○긴급지원사업(1,070명) 85,763 75,763 10,000

○기초생계급여(11,951명) 2,140,572 2,019,035 121,537

○5.18 민주항쟁 사적지 주변정비 14,000 0 14,000

< 노인장애인과 > 14,061,955 13,838,697 223,258

○장애아동재활치료사업(237명) 76,060 76,895 △835

○장애인활동지원사업(308명) 521,715 558,651 △36,936

○장애인연금(2,300명) 699,862 691,200 8,662

○장애인 의료비 51,121 26,121 25,000

경정 822,000,000원*1식

40,000,000원

경정 2,400,000

경정 85,763,000원

경정 2,140,572,000원

14,000,000원

경정 76,060,000

경정 521,715,000원

경정 699,862,000원

경정 51,121,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애수당(기초)(1,850명) 127,321 135,170 △7,849

○희망키움통장(근로소득장려금)사업(48명)

13,692 17,429 △3,737

○노인사회활동지원사업 운영(1,900명) 800,627 783,687 16,940

○기초연금(27,500명) 3,145,591 3,299,082 △153,491

○노인생활시설 운영비(자혜양로원 1개소) 59,221 56,640 2,581

○ 푸드뱅크 운영비(2개소) 8,000 1,000 7,000

○노인생활시설 운영비(3개소) 159,964 169,502 △9,538

○재가노인복지시설 운영비(8개소) 110,592 120,096 △9,504

○노인요양시설 장기요양 부담금 2,526,521 2,146,296 380,225

○노인재가시설 장기요양 부담금 244,680 239,940 4,740

< 여성가족과 > 31,840,109 31,278,785 561,324

○아동복지시설 기능보강비 42,395 0 42,395

○지역아동센터 평가시설 운영지원(41개소)

439,001 445,001 △6,000

○거점,특수목적형 지역아동센터 운영지원(5개소)

11,560 10,760 800

○지역아동센터 출결관리시스템 3,350 3,050 300

○아동복지교사 파견 지원(41명) 115,408 110,208 5,200

○장애전문어린이집 치료사 근무환경개선비 5,100 0 5,100

○어린이집 보육교사 근무환경개선비 629,414 510,679 118,735

○어린이집 종사자 인건비 2,414,065 2,403,933 10,132

○영유아 보육료 4,832,203 4,447,541 384,662

< 관광과 > 1,053,276 853,276 200,000

○편의시설(화장실) 설치 200,000 0 200,000

< 해양수산과 > 837,679 717,679 120,000

○2016년 HACCP(위해요소중점관리)기준 시설 지원 사업

120,000 0 120,000

< 농업산업과 > 335,195 332,755 2,440

○친환경농산물 인증지원(12건) 1,500 400 1,100

○영세농가 소형하우스 설치지원 1,340 0 1,340

< 안전총괄과 > 324,240 306,240 18,000

○폭염관리 대책사업 18,000 0 18,000

< 건설과 > 1,325,500 1,295,500 30,000

○목포 대성동 목여고~대성초간 보도블럭 정비 30,000 0 30,000

경정 127,321,000원

경정 13,692,000원

경정 800,627,000원

경정 3,145,591,000원

경정 59,221,000원

경정 8,000,000원

경정 159,964,000원

경정 110,592,000원

경정 2,526,521,000원

경정 244,680,000원

42,395,000원

경정 439,001,000원

경정 11,560,000원

경정 3,350,000원

경정 115,408,000원

5,100,000원

경정 629,414,000원

경정 2,414,065,000원

경정 4,832,203,000원

200,000,000원

120,000,000원

경정 1,500,000원

1,340,000원

18,000,000원

30,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 교통행정과 > 1,342,168 1,496,545 △154,377

○버스 재정지원(수익성 없는 노선) 1,054,588 1,208,965 △154,377

< 공원녹지과 > 854,634 854,634 0

○조림지 사후관리(60㏊) 9,999 9,922 77

○조림지 사후관리 감리용역비 381 458 △77

< 보건위생과 > 33,050 32,550 500

○장애인 등 이용약자 편의시설 설치 500 0 500

< 건강증진과 > 905,331 891,069 14,262

○취약계층 인플루엔자 예방접종사업(3,262명) 12,249 0 12,249

○암환자 의료비 지원 33,194 31,181 2,013

< 하당보건지소 > 119,814 114,318 5,496

○성매개감염병 검진 및 치료지원 5,496 0 5,496

경정 1,054,588,000원

경정 9,999,000원

경정 381,000원

250,000원*2개소

12,249,000원

경정 33,194,000원

5,496,000원
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